Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Educação
 Comissão Permanente de Licitação

ATA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2016

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de 2016, reuniram-

se às 13h30, na sala de licitações a Comissão Permanente de Licitações da

Prefeitura Municipal de São Mateus–ES / Secretaria Municipal de Educação,
designados pela Portaria Nº 192/2016, composta por Servidores desta

Municipalidade sendo, Renata Zanete, Thacyane Scardine de Oliveira, Vera
Lúcia Claudino Jorge, Darlene Gomes dos Santos e Wesley Tavares da Costa,

respectivamente como Presidente e Membros para realização da Concorrência
Pública nº 003/2016, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES –
PROINFANCIA PROJETO 1 CONVENCIONAL – PADRÃO FNDE neste

Município sendo que foi publicado, com ampla publicidade, comunicado nos
meios de comunicação do município, nos jornais A Gazeta, DOU e DIOES

(edição do dia 23/11/2016) e disponibilizado no site da Prefeitura  Municipal -

www.saomateus.es.gov.br.

Registra-se que as empresas abaixo descritas se fizeram representar pelos

mesmos credenciados na sessão anterior:
- NOROESTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME: Sr. Wilson Luiz Venturim;

- ESOM CONSTRUÇÕES E MONTAGENS EIRELI – ME: Sra. Lidiane Bazoni
Costa.

Desta forma, a Presidente dessa CPL, decidiu por prosseguir com a licitação,

iniciando a abertura dos envelopes de proposta de preço das empresas
licitantes, após a conferência de inviolabilidade do envelope e foram

constatados os seguintes valores:

LICITANTE VALOR

LARGURA E BARROS CONSTRUTORA LTDA ME 1.837.285,98

NOROESTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME 1.721.390,26

ESOM CONSTRUÇÕES E MONTAGENS EIRELI – ME 1.724.203,06

IMG ALIANÇA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP 1.545.417,70

http://www.saomateus.es.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Educação
 Comissão Permanente de Licitação

Considerando que o valor está dentro do estimado pelo Município, esta

Comissão Permanente de Licitação decide em prosseguir e declarar como
melhor classificada a empresa IMG ALIANÇA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA EPP no Valor Total de R$ 1.545.417,70 (hum milhão,
quinhentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e dezessete reais e

setenta centavos), tendo em vista que foi o menor valor cotado.

Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente encerrou a sessão, lavrando-se
a presente Ata que foi por mim presidente assinada e por todos os membros

da Comissão Permanente de Licitação aqui presentes, bem como pelos
credenciados. Isso feito, encaminhará o processo licitatório para Parecer da

Controladoria Interna e o submeterá à apreciação da Autoridade Competente

para homologação e trâmites finais.

Renata Zanete

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Thacyane Scardine de Oliveira - Membro

Vera Lúcia Claudino Jorge - Membro

Darlene Gomes dos Santos - Membro

Wesley Tavares da Costa - Membro

NOROESTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME

Sr. Wilson Luiz Venturim

ESOM CONSTRUÇÕES E MONTAGENS EIRELI – ME
Sra. Lidiane Bazoni Costa